REQUERIMENTO N.º 52/2020
Senhora Presidente:

O vereador Aldemar Veiga Junior (DEM), nos termos regimentais, após a apresentação em plenário, requer seja encaminhado a Senhora Presidente desta Casa de Leis Dalva Berto, a seguinte solicitação:

Realização de sessão solene, no dia 27 de fevereiro próximo, às 19hs, para entrega dos Diplomas de Honra ao Mérito Agricultor “Monsenhor Bruno Nardini”, Médico “Carlos Hermenegildo Bissoto” e Jurídico “Desembargador Marcos Martins” como prevê o Decreto Legislativo nº 19/2016.
Justificativa

A realização da sessão solene é para a outorga de honraria aos homenageados senhor Ângelo Fabiano – Decreto Legislativo nº 33/2019, Dr. José Pedro Damiano – Decreto Legislativo nº 34/2019 e Wilson Sabie Vilela – Decreto Legislativo nº 35/2019 pelos relevantes serviços prestados a comunidade valinhense, e, mais uma vez, contamos com a comprovada competência do Departamento de Comunicações desta Casa de Leis para a divulgação e abertura do evento.

Valinhos, 6 de janeiro de 2020.

 Aldemar Veiga Junior

 Vereador – DEM